令和３年１月６日

二宮西中学校 保護者の皆様

二宮町立二宮西中学校

校長 和田 智司

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けたご協力のお願いについて

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。令和２年は新型コ

ロナウイルス感染症拡大のため、通常とは異なることの連続でした。年が改まってもその猛威は収

まる気配を感じられず、より一層の警戒が必要です。今後の学校生活の留意点を次のようにまとめ

ましたので、ご家庭でもご確認いただき、学校が安心して過ごせる場所となるようご協力をお願い

します。

「生徒の引き取り」「緊急下校」「臨時休校」という判断が急に出される場合があります。マチコミ

メールで情報発信することがありますのでメールの確認を細やかにお願いします。

【生活する上での留意点】
会話をする際は必ずマスクを着用します。登下校時に密になる姿が見られますので学校でも指導

をしていきますが、ご家庭でも注意喚起をお願いします。

新しい生活様式

毎朝の検温＆風邪症状の確認

 登校前に検温

「健康観察票」を毎日持参

具合が悪いときは様子をみる

無理せず自宅で休養を

十分に回復してから登校

登校したら

密を避けて登校

石鹸で手洗い

話すときはマスクを

 鼻と口の両方を覆う

 外しているときはおしゃべり

をしない（特に給食時）

ソーシャルディスタンス

 身体的な距離を確保

 人の物、席に触れない

 触れたときは手を洗う

大声出さずに

 １ｍ以上離れて

 マスクをつけて 小さな声で

 短い時間で

こまめな手洗い・正しい手洗い

 登下校時 トイレの後

 共用教材を使用する前後

 タオル・ハンカチを忘れずに

咳エチケット

 マスクを着用 口・鼻を覆う

鼻紙・ティッシュ・マスクは自

分で持ち帰る（ビニル袋持参）

抵抗力を高める

 十分な睡眠

 適度な運動

バランスの取れた食事

【行事】
３年生の卒業式は３月１１日（木）です。秋麗祭は桜麗祭と名を替え３月５日（金）に、１年生

の地域学習は１月２９日（金）を予定しています。２年生の鎌倉校外学習は延期します。全学年と

も１月２９日（金）は給食を実施します。

どの行事についても後日改めて実施・参観・列席等についてお知らせします。

【感染の可能性】
体調が悪いときは無理をせずおうちで様子を見てください。「新型コロナウイルス感染症罹患の

心配があるので」とお伝えいただいた場合、出席停止として扱います。

生徒本人や同居の家族が感染・濃厚接触者となった場合は、学校にご連絡ください。

休日に感染が判明した場合、学校携帯にお知らせください。

ご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。

問い合わせ先

二宮西中学校 教頭

電話番号は生徒に配布したお便りを

ご確認ください。